[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского  муниципального  района от 23.12.2014 г.   № 63  «О бюджете  Мышкинского муниципального района  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района
   26 ноября 2015 г
           На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 23.12.2014 г.  № 63 «О бюджете Мышкинского муниципального района  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 1 решения изложить в следующей  редакции:

«Статья 1

      1. Утвердить основные характеристики бюджета Мышкинского муниципального района  на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мышкинского  муниципального района  в сумме 499 420 829,97рубля;
2) общий объем расходов бюджета Мышкинского  муниципального района в сумме 500 972 866,60  рублей;
3) дефицит  бюджета Мышкинского муниципального района 1 552 036,63 рублей».
     2. Утвердить основные характеристики бюджета Мышкинского  муниципального района  на 2016 год и на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мышкинского  муниципального района  на 2016 год в сумме 319 070 912 рублей и на 2017 год в сумме  329 590 534  рубля;

2) общий объем расходов бюджета Мышкинского  муниципального района на 2016 год в сумме 319 070 912 рублей, в том числе условно-утвержденные расходы 8 284 280 рублей   и на 2017 год в сумме 329 590 534 рубля, в том числе условно-утвержденные расходы 16 462 849 рублей.».
1.2. В абзаце 2 статьи 7 решения слова «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8 и 5.9» заменить словами «приложениям  5 , 5.1,5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9 и 5.10.».
1.3. В абзаце 2 статьи 11 решения слова «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8 и 7.9. » заменить словами «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9 и 7.10.».
1.4. Приложение 3 к решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.5. Дополнить решение приложением  5.10. в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.6. Статью 8 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 8

     Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований на исполнение  публичных  нормативных обязательств на 2015 год в сумме 51 651 483,69 рублей, на 2016 год в сумме 45 330 115 рублей и на 2017 год в сумме 45 879 527 рублей.».

1.7. Дополнить решение приложением  7.10  в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.8. Приложение 16 к решению изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Волжские зори».
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района  (Зеленков Е.А.).
	Глава Мышкинского муниципального района

___________ А.Г.Курицин

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального района

__________________ Е. П. Волкова

«26 »     ноября               2015 г
№  52